

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut anmoder den danske stat om at indhente erfaringer om hvilke specifikke konsekvenser den danske fremdriftsreform på uddannelsesområdet har for grønlandske studerende i Danmark, der er berettiget til dansk uddannelsesstøtte.

(Inuit Ataqatigiits Inatsisartutgruppe)

Vi har fra ATASSUT med interesse set nærmere på det af Inuit Ataqatigiits Inatsisartutgruppes fremsatte forslag der vedrører hvordan den danske fremdriftsreform på uddannelsesområdet kan have for grønlandske i Danmark, der er berettiget til dansk uddannelsesstøtte.

Det har for ATASSUT altid været utrolig vigtigt, at støtte op om de studerendes forhold, uanset om de er i Grønland, Danmark eller i andre lande, da de er landets investering i vores fremtidige udvikling. Derfor er vi også i ATASSUT grundlæggende enige med forslagsstillerne om, at det er vigtigt, at man er opmærksom på hvordan danske politiske beslutninger der kan have mulige konsekvenser for grønlandske studerende i både Danmark og i udlandet.

Dog er det vigtigt, at have for øje, at grønlandske studerende der ønsker at tage på studieophold i Danmark i højere grad også tager ansvar for sådan en beslutning og dermed også forbereder sig grundigt, til at skulle bo i et andet land, hvor kultur, sprog, mentalitet og natur er så forskellig fra det grønlandske, selvom vi er en del af et Rigsfællesskab.

Derfor er vi i ATASSUT også glade for, at Naalakkersuisut i deres svarnotat også understreger de initiativer der er ved at blive igangsat omkring bedre forberedelse af grønlandske studerende der ønsker at studere i Danmark, men når det er sagt, så mener vi i ATASSUT ikke at det alene skal være med fokus på de som gerne vil studere i Danmark – for vi er alle bekendt med, at selv det at skulle på gymnasie i en anden by end sin hjemby eller på videregående uddannelse i sig selv kan være en stor udfordring for mange unge – derfor mener vi i ATASSUT at der generelt er behov for at styrke vejledning og rådgivning på både

ungdomsuddannelser samt videregående uddannelser – både i de grønlandske huse i Danmark, men sandelig også i Grønland!

Med disse kommentarer fra ATASSUT, støtter vi op om den tilslutning som Naalakkersuisut har tilkendegivet og vil se frem til det fremtidige initiativer der kommer på uddannelsesområdet og indstiller dermed det fremsatte forslag til vedtagelse.

Tak!